
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ №21"Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д.166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация,

тел./факс (0652)27-89-83 е-тай: $0012 |сгипеап(@та!.га
ОГРН1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

"07" февраля 2022г. № 20
Симферополь

О переводе на дистанционное обучение
из-за заболеваемости гриппом и ОРВИ

В связи с подъемом порога заболеваемости гриппом и ОРВИ, в целяхпредупреждения распространения, локализации и стабилизации эпидемиологическойситуации по гриппу и ОРВИ, руководствуясь ст.11 Федерального закона от 30.03.1999№52-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «О санитарно-эпидемиологическом благополучиинаселения»; Санитарными правилами и нормами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РоссийскойФедерации от 28.01.2021 года №4, Постановлением Главного государственногосанитарного врача Российской Федерации от 21.07.2021 № 20 «О мероприятиях попрофилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическомсезоне 2021-2022 годов», приказом управления образования города Симферополя от10.09.2021 №471 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторныхвирусных инфекций в образовательных учреждениях города Симферополя вэпидемический сезон 2021-2022гг.»:-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с отсутствием в классах более 30% обучающихся, перевести надистанционное обучение 1Г, 2Б, 6А, 6Б, 6В, 8В, 8Г классы на 5 календарных дней с07.02.2022 по 11.02.2022 включительно.
Продлить дистанционное обучениев 5А и 7Аклассах по 09.02.2022 включительно.2. Классному руководителю:
- довести до сведения родителей информацию о введении и сроках дистанционногообучения:



- допуск в образовательное учреждение (после окончания срока дистанционного

обучения) осуществлять на основе измерения температуры тела и выявления внешних

признаков ОРВИ.
3. Учителям начального образования и учителям предметникам осуществлять

реализацию образовательных программ основного общего образования с использованием

дистанционного обучения в соответствии с Положением об организации дистанционного

образовательного процесса (Пр. от 06.04.2020 №57) и расписанием учащихся.

- не допускать пребывание в классах детей с признаками заболевания гриппом и

ОРВИ.
4. Зам. директора по АХР Шандаловой Л.Я.:

- обеспечить проведение карантинных мероприятий в полном объеме;

- не допускать пребывание в классах детей с признаками заболевания гриппом и

ОРВИ;
- ограничить массовые общешкольные мероприятия В период ухудшения

эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ:
- информировать управление образования города Симферополя Министерство

образования, науки и молодежи Республики Крым, территориальный отдел

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крыми г. Севастополю

о количестве классов (групп), переведенныхна дистанционное обучение.

- проводить санитарно-просветительскую работу среди работников образования,

родителей о необходимости раннего обрашения за медицинской помощью в случае

появления признаков заболевания и соблюдении мер профилактики гриппа и других

острых респираторных заболеваний среди работников образования, родителей.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и „т
Директор ИД И“ В.В. Субоч

ии
С приказом ознакомлены:

Шандаловойля

Исп. Щербина Е.М.
27-89-83


